COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE PEDRO LEOPOLDO LTDA.  –
SICOOB CREDIPEL - RUA COMENDADOR ANTÔNIO ALVES, Nº 825, CENTRO, PEDRO
LEOPOLDO/MG - CNPJ MF.: 71.441.406/0001-58 - NIRE: 31.4.0000748-2 -EDITAL DE 1ª, 2ª
e 3ª CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente  do  Conselho  de  Administração da  COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE
ADMISSÃO DE PEDRO LEOPOLDO LTDA. – SICOOB CREDIPEL  no uso das atribuições
que lhe confere o Estatuto Social convoca os associados, que nesta data são de número 8.974
(oito  mil  novecentos  e  setenta  e  quatro),  em  condição  de  votar,  para  se  reunirem  em
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA  a ser realizada de forma DIGITAL,  por meio do
aplicativo Sicoob Moob, no dia 09/11/2021 (nove de novembro de dois mil e vinte um), às
12:00 (doze horas) horas em primeira convocação, com a presença de, no mínimo, 2/3 (dois
terços) do número de associados,  às 13:00 (treze horas)  em segunda convocação, com a
presença de metade mais um dos associados; ou em terceira e última convocação às 14:00
(quatorze) horas com a presença de, no mínimo, 10 (dez) associados, para deliberar sobre a
seguinte ORDEM DO DIA: ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA: 1. Reforma Parcial do
Estatuto Social (artigos 8º e 9º).

OBSERVAÇÕES RELEVANTES:

1. A partir do dia 25/10/2021, encontrar-se-ão à disposição dos associados nas agências da
Cooperativa e no site  https://www.sicoobcredipel.com.br as propostas a serem apresentadas
na AGE.

2. A Assembleia será realizada de forma digital, tendo em vista a recomendação do Ministério
da  Saúde  e  demais  autoridades  competentes  para  evitar  aglomerações,  garantindo  a
segurança e saúde de nossos associados e colaboradores.

3. O aplicativo Sicoob Moob está disponível gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e Play
Store, acessível a navegador ou aplicativo de smartphone compatível com os sistemas IOS e
Android a todos os associados.

4.  Todas  as  Instruções  para  participação  da  AGE,  através  do  Sistema  Moob,  com  as
necessárias instruções de acesso e votações estarão disponíveis em todas as unidades de
atendimento  a  partir  do  dia  25/10/2021,  através  de  telefone,  e-mail  e  do  site
https://www.sicoobcredipel.com.br.

Pedro Leopoldo (MG), 25 de outubro de 2021.

Rodrigo Otávio Costa - Presidente do Conselho de Administração do SICOOB CREDIPEL

.

https://www.sicoobcredipel.com.br/
https://www.sicoobcredipel.com.br/